
Nejmasivnější rozšíření 
datových schránek v dějinách 

ČR

Mgr. Ing. Ondřej Menoušek, odbor eGovernmentu

květen 2022 Seč, Hotel Jezera



820 000

1 566 000
2 000 000

1 000 000 000

30 000 000 000



Novinky

Velkoobjemové zprávy

Nové formáty

Historie datové schránky



Velkoobjemové zprávy

• Všem datovým schránkám bude umožněno přijímat datové 
zprávy o velikosti až 1GB

• Nové formáty: ZIP a ASiC

• Přes portál datových schránek bude umožněno automaticky a na 
straně aplikací, které přistupují pomocí  aplikačního rozhraní 
nutné úpravy!

• V testovacím prostředí již spuštěno a umožněno vyzkoušet.



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

Od svého vzniku (2009) poskytuje ISDS informace o aktuálním 
stavu libovolné datové schránky všem oprávněným uživatelům. 
Informace je dostupná:

www.mojedatovaschranka.cz

• Prostřednictvím API, metody CheckDataBox, FindDataBox, 
FindDataBox2, ISDSSearch3.

Stavy schránky:
1 – Schránka je zpřístupněná
2 – Schránka je dočasně znepřístupněná (na žádost nebo ze zákona)
3 – Schránka je dosud nezpřístupněná
4 – Schránka je trvale znepřístupněna (čeká na smazání)
5 – Schránka je smazaná



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

Na základě poptávky úřadů byla v roce 2015 zavedena 
metoda GetDataBoxActivityStatus, která vrací historii 
intervalů, ve kterých byla schránka zpřístupněná / 
znepřístupněná. 

Vstup: 
• povinný identifikátor datové schránky – dbID; 

• údaj o začátku a konci intervalu (s přesností až na vteřiny včetně) –
baFrom a baTo; 

Výstup: 
• pole (opakovací sekce) Periods obsahující 0 až n elementů Period, 

obsahující interval a stav: PeriodFrom – začátek intervalu, PeriodTo –
konec intervalu, DbState – stav schránky. 



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

•Od března 2022 je výstup služby 
GetDataBoxActivityStatus dostupný úřadům (OVM) 
též  v klientském portálu.

•Funkce je dostupná ve vyhledávání příjemce 
datové zprávy pod symbolem „i“.



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti



Hlavní změny v roce 2023 –
1.vlna

Leden 2023 

Zřízení všem DS FO při použití identity občana



Hlavní změny v roce 2023 –
2.vlna

Rok 2023 (leden – březen)

s.r.o. a.s. k.s. v.v.i. o.p.s
Školy Církve Náboženské 
společnosti Honební 
společenstva Družstva Státní 
podniky Spolek Zahraniční 
spolek Zájmová sdružení 
Nadace Příspěvková 
organizace Společenstva 
vlastníků bytových jednotek 
Družstva Zájmová sdružení 
Dobrovolné svazky obcí 
Pobočný spolek Evropská 
společnost Zahraniční 
svěřenecký fond Ústav/ Sbor 
dobrovolných hasičů 



Hlavní změny v roce 2023 –
3.vlna

Rok 2023 (leden – březen)

řezník mlékař mlynář pekař 
pivovarník kameník brusič slévač 
kovář obráběč zámečník nástrojař 
smaltař hodinář zlatník truhlář 
zedník instalatér elektrikář malíř
pokrývač  klempíř kamnař holič 
kadeřník kominík hospodský 
kosmetička pedikérka geodet
optik průvodce vodní záchranář 
provozovatel autoškoly 
psycholog drezúrista zvířat masér 
provozovatel soláríí lékař 
restaurátor zprostředkovatel 
spotřebního úvěru lihovarník
soukromý detektiv …..



Kam se budou zasílat 
přístupy?

Typ subjektu Komu jsou zaslány přístupy Na jakou adresu

Podnikající fyzická osoba 
(ze zákona)

držiteli datové schránky Datová schránka FO nebo 
doručovací adresa 
evidovaná v ROB nebo 
adresa trvalého pobytu 
(ROB) nebo adresa (ROS)

Právnická osoba (ze zákona) Statutární zástupce (ROS) Datová schránka FO nebo 
doručovací adresa 
evidovaná v ROB nebo 
adresa trvalého pobytu 
(ROB) nebo adresa (ROS)



Hezký den!


